[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Сельского поселения

Пестравка

Муниципального района

Пестравский

           Самарской области,

446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

Телефон: 2-13-44, 2-19-44

Факс: 2-13-44

   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

            08.10.2020 года                    131
     ______________________ №______

	О проведении общественных обсуждений в формате общественных слушаний по оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности АО «Самаранефтегаз» на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы: 6585П «Сбор нефти и газа со скважин № 7 Западно-Бородинского  месторождения» на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области»

В целях выявления мнения и интересов населения сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области по оценке воздействия на окружающую среду, соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, руководствуясь Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе» и приказом Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 № 372 «Об утверждении Положения об оценке воздействия намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации», ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь нормативными положениями Устава сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения в формате общественных слушаний с гражданами, юридическими лицами и общественными организациями (объединениями) по оценке воздействия намечаемой хозяйственной деятельности АО «Самаранефтегаз» на окружающую среду по объекту государственной экологической экспертизы: 6585П «Сбор нефти и газа со скважин № 7 Западно-Бородинского  месторождения» на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области» (далее – общественные обсуждения):
1.1. Намечаемая деятельность: строительство и эксплуатация нефтедобывающей скважины № 7 Западно-Бородинского  месторождения;
1.2. Цели намечаемой деятельности: информирование общественности о намечаемой хозяйственной деятельности и её возможном воздействии на окружающую среду с целью выявления общественных предпочтений и их учета в процессе оценки воздействия;
1.3. Месторасположение намечаемой деятельности: Самарская область, муниципальный
 район Пестравский, в границах сельского поселения Пестравка;
1.4. Наименование и адрес Заказчика намечаемой деятельности: АО «Самаранефтегаз», 443071, Самарская область, г. Самара, Волжский пр., д. 50, тел.:+7 (846) 333-02-32, 213-55-26, sng@samng.rosneft.ru;
1.5. Представитель заказчика (инициатор общественных обсуждений): ООО «СамараНИПИнефть», 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Вилоновская, д.18;
1.6. Орган, ответственный в части организации общественных обсуждений: администрация сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области.
2. Определить срок и время проведения общественных обсуждений – с 15 ноября 2020 года по 15 декабря 2020 года с 10:00 до 17:00 часов.
3. Назначить проведение общественных обсуждений по адресу: 446160, Россия, Самарская область, Пестравский район, село Пестравка, ул. 50 лет Октября, дом № 40. Место проведения – здание администрации сельского поселения Пестравка.
4. Организовать ознакомление с документацией всех заинтересованных граждан и представителей общественности путём размещения информации на официальном интернет-сайте администрации сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области: http://pestravka.pestravsky.ru/
4.1. Организовать приём письменных предложений и замечаний по объекту намечаемой деятельности в течение 30 дней с момента опубликования информации на официальном сайте и в средствах массовой информации (территориальной, региональной и федеральной) по адресу: 446160, Россия, Самарская область, Пестравский район, село Пестравка, ул. 50 лет Октября, дом № 40 – здание администрации сельского поселения Пестравка, тел.: 8(846 74) 2-13-44; 2-14-32, sppestravka@yandex.ru, в течение рабочего дня: с 08-00час. до 16-00 час.
5. Опубликовать данное постановление  и протокол по результатам общественных обсуждений в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка» и разместить на сайте сельского поселения Пестравка в сети «Интернет».
6. Постановление вступает в законную силу на следующий день после официального опубликования.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Пестравка.
Глава администрации сельского

поселения Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                    С.С. ПЛЕВАНЮК